comitatum seu gerebatum cum omnibus eius iuribus, iurisdictionibus
et proventibus ac emolumentis quibuslibet, mediantibus scilicet quibus sibi et
dicti quondam Georgio fratri suo per annotatos villicum et iuratos seniores
modo quo supra extitisset donatum et collatum , eisdem villico et iuratis seniori-
bus ac populis et inhabitatoribus totique communitati dicti oppidi Birthalm
eorumque posteris universis relaxasset, redonasset et recontulisset7 nullum ius
nullamque iuris proprietatem sibi et suis ac dicti quondam Georgii fratris sui
heredibus reservando, immo relaxavit, redonavit et recontulit coram nobis
spontanea voluntate tali modo, quod si temp orum in processu quispiam hominum
cuiuscumque status et conditionis existeret praefatos populos et inhabitatores
annotati oppidi Birthalm ratione praefatorum comitatus seu gerebatus ac
iurium, iurisdictionum et pertinentiarum eiusdem intra et extra iudicium
quovis quaesito colore impugnare, inquietare et8 perturbare aut in causam
coram aliquo iudicio attrahere, quos deus avertat, attemptare. Ex tunc dictus8
dominus Nicolaus aut sui heredes et in suis possessionibus successores ipsos
populos et inhabitatores ac communitatem dicti oppidi Birthalm cum iuvamine
eorundem ac cum expensis infra declarandis protegere, defensare, conservare,
manutenere debeant sine omni contradictione casu autem3 quo heredes et
successores annotatorum dominil° Nicolai ac quondam Georgii fratris sui pro
huiusmodi comitatu seu gerebatu aliquas gwerrasil seu lites movere et inchoare
ausu temerario praetenderent, ex tunc idem ante litis inchoationem sexingentos
florenos puri auri promptis in florenis absque aliquo defectu annotatis populis
et inhabitatoribus praefati oppidi Birthalm persolvere debeant et teneantur.12
De ceteroque nullae literae sub iudiciaria aut alia quacumque forma verborum
pro parte annotatorum domini Nicolai ac quondam Georgii fratris suis eorumque
heredibus emanatae intra scilicet et extra iudicium alicuius vigoris et roboris
esse debeant et in aliquibus factis observari. Ad quod13 se et suos successores
praefatus dominus Nicolaus filius Appa se spontanea voluntate obligavit coram
nobisn. Post reino vero et ultimatum ambac partes super praescriptis expensis
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taliter concordarunt et coram nobis concluserunt, quod dum et quandocumque
temporum in processu aliquae causae in facto annotatorum comitatus seu
gerebatus orirentur et suscitarentur, ex tune dictus dominus Nicolaus ac sui
et annotati fratris eiusdem heredes et successores adiunctis sibi uno vel duobus
ex inhabitatoribus annotati oppidi Birthalm per communitatem eiusdem oppidi
eligendi in dictorum domini Nicolai ac suorum et praefati quondam Georgii fratris
ipsius heredum et successorum propriis expensis pro defensione dictae causae
procedere debeant et teneantur. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam
praesentes concessimus literas nostras15 pendentisu sigilli nostri provincialisu
munimine roboratas. Datum Cibinii praedicto16 in profesto beati Nicolai episcopi
et confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo.